Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23
е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

01.09.2023 с. Константиновка                                                                             № 303-О

Об организации питьевого режима

В соответствии со ст.51 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

на основании СанПиН 2.4.2.2821-08 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и

среднего профессионального образования» с целью обеспечения обучающихся питьевой водой,

отвечающей гигиеническим требованиям,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питьевого режима в МБОУ «Константиновская

школа» на 2023/2024 учебный год медицинскую сестру Сабрийеву Э.Н.

2.  Организовать питьевой режим в школе в следующий форме:

2.1. индивидуальный (питьевая вода в индивидуальной упаковке);

2.2. вода, расфасованная в емкости, оснащённые ручными помпами или установкой для дозиро-

ванной подачи воды, лицензированная.

3. В случае организации питьевого режима по пункту 2.2. данного приказа, обучающиеся обяза-

ны пользоваться одноразовыми стаканчиками и утилизировать их в контейнеры для сбора ис-

пользованной посуды одноразового применения

классные руководители, постоянно

4. Бутилированная вода, поставляемая в образовательные учреждения должна иметь документы,

подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность.

5. При использовании установок с дозированным розливом питьевой воды, расфасованной в ем-

кости, предусматривается замена емкости по мере необходимости, но не реже 1 раза в 2 недели.

6. Дозированные установки по розливу питьевой воды (диспенсер, ручная помпа для бутилиро-

ванной воды) должны подвергаться соответствующей санитарной обработке в соответствии с

прилагающейся инструкцией по эксплуатации, но не реже одного раза в семь дней. Мойка дис-

пенсера с применением дезинфекционного средства должна проводиться не реже одного раза в

три месяца.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             М.В. Маршалок

mailto:konstantinovskayashkola@mail.ru